UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /STNMT-VPĐKĐĐ

V/v cập nhật mã số Thủ tục hành chính lĩnh

vực đất đai theo Quyết định số 877/QĐ-UBND,

ngày 21/7/2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày     tháng 9 năm 2023

 Kính gửi:

 - Trung tâm phục vụ Hành chính công;

 - UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

 - CNVPĐKĐĐ các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

Căn cứ Quyết định số 877/QĐ-UBND, ngày 21/7/2023 của UBND tỉnh về

việc công bố, bãi bỏ Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy trình nội bộ thủ

tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực đất đai thuộc phạm vi, chức năng

quản lý nhà nước của Sở Tài nguyên và Môi trường, theo đó UBND tỉnh giao Sở

Tài nguyên và Môi trường “cập nhật thành phần hồ sơ, trình tự, quy trình thực hiện

đối với các thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung kèm theo Quyết định này vào

Cơ sở dữ liệu Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Đắk Nông; Văn

phòng UBND tỉnh niêm yết, công khai tại Trung tâm Phục vụ hành chính công; rà

soát, đóng các quy trình thực hiện đối với các thủ tục hành chính bãi bỏ theo Quyết

định này tại Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh”.

Trong quá trình cập nhật quy trình thực hiện các thủ tục hành chính vào Cơ

sở dữ liệu hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Đắk Nông, Sở Tài

nguyên và Môi trường nhận thấy các mã số thủ tục hành chính chưa được đồng bộ,

thống nhất theo quyết định công bố số 877/QĐ-UBND, ngày 21/7/2023, do đó Sở

đã phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh và Viễn thông Đắk Nông thực hiện đồng

bộ và cập lại mã số thủ tục hành trên Cơ sở dữ liệu Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh Đắk Nông (có phụ lục chi tiết kèm theo).

Để đảm bảo việc tiếp nhận hồ sơ trong thời gian tới được hoàn thiện và thống

nhất, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị một số nội dung cụ thể như sau:

1. Đề nghị Trung tâm phục vụ hành chính công căn cứ các mã số thủ tục hành

chính theo phụ lục đính kèm Công văn này thực hiện tiếp nhận hồ sơ phát sinh mới

trong thời gian tới;

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa quan tâm, hỗ trợ Sở Tài

nguyên và Môi trường chỉ đạo Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện và xã triển

khai việc tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính theo mã số mới tại phụ lục kèm theo

công văn này, đồng thời phối hợp với Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai theo

dõi việc luận chuyển hồ sơ trên Cơ sở dữ liệu Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh Đắk Nông kịp thời phát hiện những hạn chế trong quá trình thao tác

chuyển bước, phản ánh về Sở Tài nguyên và Môi trường (thông qua ông Nguyễn

Ngọc Đạt - Viên chức phòng Đăng ký và Cấp Giấy chứng nhận, Văn phòng Đăng

2

ký đất đai, SĐT: 0913.853637).

3. Giao Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, Thành phố Gia

Nghĩa.

Chỉ đạo viên chức và người lao động phối hợp chặt chẽ với bộ phận tiếp nhận

và trả kết quả trong quá trình chuyển bước thực hiện hồ sơ trên Cơ sở dữ liệu hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Đắk Nông, kịp thời phản ánh các

bước chuyển chưa phù hợp để điều chỉnh trước khi áp dụng chính thức trong thời

gian tới.

4. Sở Tài nguyên và Môi trường sẽ thực hiện đóng toàn bộ các mã số thủ tục

hành chính không còn phù hợp theo quy định kể từ ngày 22/09/2023, đồng thời phối

hợp với UBND các huyện và Thành phố Gia Nghĩa trong việc kiểm tra các hồ sơ

đang áp dụng mã số thủ tục hành chính cũ để chuyển bước và kết thúc hồ sơ đảm

bảo quy định.

Với nội dung trên đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KĐCGCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Hà

		2023-09-19T08:03:47+0700

		2023-09-19T08:59:29+0700
	Bùi Thanh Hà

		2023-09-19T09:09:05+0700

		2023-09-19T09:09:05+0700

		2023-09-19T09:09:05+0700